
Silvestrovský běh 2002
Sokol Lomnička

Tato brožurka je vydána k příležitosti konání již 5. ročníku Silvestrovského běhu
v Lomničce. Zahrnuje sice krátkou přesto ale historii a také současnost tohoto
„tradičního běžeckého podnikuÿ.



Lomnička 31. 12. 2002

Vznik

Nápad založit Silvestrovský běh vznikl
z popudu místních „běžcůÿ, kteří se
těžko prosazovali na jiných závodech.
Věřili, že se na domácí půdě za slabší
konkurence dočkají lepších umístění. Jak
se však posléze ukázalo, opak byl prav-
dou.
1. ročník se konal na závěr roku

1998. Uskutečnil se za obětavé podpory
pana „Laděÿ Chocholatého, který zajis-
til účast kvalitních běžců z řad svých
známých a kamarádů. Výsledkem je, že
vítězný čas Karla Zourka nebyl dosud
nikým překonán! Vzhledem k tomu, že
se první ročník setkal s kladným ohla-
sem všech účastníků, rozhodli jsme se
v pořádání běhu pokračovat. A tak se
dnes scházíme už po páté a věříme, že
se za rok „na silvestra ve dvěÿ potkáme
znovu.

Trať

Trať byla zvolena tak, aby svou ná-
ročností uspokojila nejen dobré běžce,
ale i ty, kteří vyběhnou jen párkrát do
roka. I ti nejméně zdatní účastníci za-

ručeně stihnou oslavit příchod nového
roku doma. V tomto ohledu drží primát
sportovci ze Sokola Předklášteří, kteří
utvořili traťový rekord z druhého konce
výsledkové listiny. Ale i jejich účasti si
samozřejmě velice ceníme a rádi je zase
přivítáme.
Běží se již tradičně okruh Lomnička

– Tišnov – Železné – Lomnička, jehož
délka je 6,1 km s celkovým převýše-
ním 44 metrů. Hned po startu násle-
duje prudké stoupání obvykle zasněže-
nou polní cestou, jež po asi dvou stech
metrech ústí na udržovanou komunikaci.
Dále se pokračuje mírným stoupáním až
do nejvýše položeného bodu závodu nad
Tišnovem. V Tišnově pak běžci odbočí
první ulicí (ulice Družstevní) doleva. Tvr-
zení předchozí věty však již letos neplatí.
V Tišnově totiž vznikla nová ulice, a tak
ulice Družstevní již není první odboč-
kou doleva, nýbrž až druhou. Na konci
Družstevní ulice je nutné opět zabočit
vlevo.
Z Tišnova pak následuje dlouhá ro-

vinka (ve skutečnosti mírné stoupání),
kde závodníkům většinou znepříjemňuje
běh větrné počasí a sněhem zavátá sil-
nice, která běžce přivede do Železného.

2



Lomnička 31. 12. 2002

Odtud účastníci závodu sbíhají zpět do
Lomničky. V této části závodu je běžecké
pole obvykle již roztrháno ajednotlivci či
dvojice se snaží udržet si rozestupy až
do cíle. K cíli vede téměř čtyřsetmetrová
cílová rovinka, na které běžci svádí po-
slední líté boje o co nejlepší čas i umís-
tění.

Kategorie

Účastníky závodu tradičně řadíme do tří
kategorií:

• Muži do 40 let včetně (dále jen
muži)

• Muži nad 40 let (dále veteráni)

• Ženy
Nejsilnější kategorií co do početnosti
jsou muži, avšak, co se týče výsledků,
dominují veteráni. Bohužel žen každo-
ročně přichází je několik a už jen účast
pro ně znamená umístění „na bedněÿ.
Díky AK Tišnov jsou v letošním roce

součástí celé akce i závody pro mladší
běžce, a to v kategoriích

• Přípravka (ročníky 1995 – 1993),
závodí na vzdálenost 500 m

• Mladší žáci a žákyně, 1 km

• Starší žáci a žákyně, 2 km

Statistika

V předchozích čtyřech ročnících se Sil-
vestrovského běhu zúčastnilo celkem 83
běžců (z toho 9 žen, 43 mužů a 31 „ve-
teránůÿ). Nejmladším účastníkem byl
13letý Lukáš Hampl z Fryšavy, nejstar-
ším 65letý Jaroslav Válek ze Štěpánovic.
Čtyři běžci se zúčastnili všech ročníků.
Jsou jimi (abecedně) Bořivoj Chromý,
Miloš Frýba, Horký Vladislav a Karel
Zourek.
Nejúspěšnějším účastníkem je Mi-

roslav Havlík, který třikrát přijel, viděl
a stal se celkovým vítězem. Podobně
úspěšná je i Petra Novotná, která doká-
zala tři účasti přetavit na tři prvenství
(avšak „jenÿ mezi ženami). Traťový re-
kord 22 minut a 33 vteřin pochází z prv-
ního ročníku a jeho držitelem je Karel
Zourek. Mezi ženami dominuje Petra
Novotná s časem 24 minut 24 vteřin.

3



Lomnička 31. 12. 2002

V následující tabulce nalezente všechny dosavadní účastník setříďené podle dosa-
ženého času. P – pořadí, RN – rok narození, K – kategorie (M – muži, V – veteráni,
Z – ženy), R – ročník účasti.

P Jméno RN Klub R K Čas
1 Zourek Karel 1959 Bedřichovice 1. M 22:33
2 Havlík Miroslav 1958 Čalounictví Bořitov 3. V 22:34
3 Havlík Miroslav 1958 Čalounictví Bořitov 2. V 22:42
4 Otiepka Petr 1978 Tišnov 1. M 22:53
5 Kaše Jaroslav 1953 ČSŽP Brno 2. V 22:57
6 Zourek Karel 1959 Bedřichovice 2. V 23:08
7 Otiepka Petr 1978 Univerzita Brno 3. M 23:10
8 Havlík Miroslav 1958 Čalounictví Bořitov 4. V 23:14
9 Berka Jiří 1981 SK Kuřim 1. M 23:16
10 Hrabec Pavel 1971 Sokol Lomnička 3. M 23:23
11 Hrabec Pavel 1971 Sokol Lomnička 1. M 23:23
12 Hrabec Pavel 1971 Sokol Lomnička 2. M 23:27
13 Frýba Miloš 1955 Kontest Tišnov 2. V 23:31
14 Novotný Martin 1983 Tišnov 3. M 23:33
15 Havlík Jiří 1953 Čalounictví Bořitov 3. V 23:46
16 Chromý Bořivoj 1953 Kontest Tišnov 1. V 23:47
17 Chromý Bořivoj 1953 Kontest Tišnov 3. V 24:01
18 Zourek Karel 1959 Bedřichovice 3. V 24:17
19 Chup Jiří 1986 SSK Tišnov 4. M 24:22
20 Novotná Petra 1979 Tišnov 2. Z 24:24
21 Novotná Petra 1979 VSK Univerzita Brno 3. Z 24:24
22 Chaloupka Milan 1978 Železné 2. M 24:31
23 Vejrosta Jiří 1971 Tišnov 4. M 24:37
24 Cvrkal Vladimír 1952 Tišnov 2. V 24:38
25 Matoušek Jaroslav 1968 Tišnov 4. M 24:39

4



Lomnička 31. 12. 2002

26 Frýba Miloš 1955 Kontest Tišnov 1. V 24:42
27 Chromý Bořivoj 1953 Kontest Tišnov 2. V 24:42
28 Zourek Karel 1959 Bedřichovice 4. V 24:51
29 Cetkovský Vladimír 1945 Předklášteří 3. V 24:58
30 Cetkovský Vladimír 1945 Předklášteří 2. V 25:04
31 Frýba Miloš 1955 Kontest Tišnov 3. V 25:05
32 Cetkovský Vladimír 1945 Předklášteří 1. V 25:10
33 Novotný Martin 1983 Sokol Vyškov 4. M 25:21
34 Sebera Martin 1974 VSK Univerzita Brno 3. M 25:51
35 Bytešník Jan 1983 Sokol Lomnička 3. M 25:52
36 Sebera Martin 1974 VSK Univerzita Brno 2. M 25:59
37 Borek Jiří 1980 Sokol Lomnička 4. M 26:01
38 Cvrkal Vladimír 1952 Kontest Tišnov 3. V 26:05
39 Jeřábek Zdeněk 1953 Sokol Tišnov 1. V 26:09
40 Gracias Jiří 1984 Kontest Tišnov 2. M 26:12
41 Cvrkal Vladimír 1952 Kontest Tišnov 4. V 26:22
42 Kappel Václav 1983 Tišnov 2. M 26:40
43 Gracias Jiří 1984 Kontest Tišnov 1. M 26:41
44 Válek Jaroslav 1984 Štěpánovice 1. M 26:43
45 Kovařík Aleš 1960 Tišnov 1. M 26:50
46 Eger Bohumil 1964 Borač 1. M 26:56
47 Maixner Václav 1941 Tišnov 1. V 27:05
48 Štěpánek Michal 1970 Tišnov 4. M 27:10
49 Horký Vladislav 1982 Sokol Lomnička 3. M 27:18
50 Kovařík Aleš 1960 Tišnov 3. M 27:27
51 Lech Jiří 1937 Brno 1. V 27:29
52 Čadílek Petr 1964 Tišnov 1. M 27:38
53 Sebera Martin 1974 VSK Univerzita Brno 4. M 27:50
54 Sedláček Jiří 1983 Borač 1. M 27:51
55 Bytešník Jan 1983 Sokol Lomnička 4. M 27:56

5



Lomnička 31. 12. 2002

56 Novotná Petra 1979 VSK Univerzita Brno 4. Z 28:03
57 Frýba Miloš 1955 Kontest Tišnov 4. V 28:24
58 Borek Jiří 1980 Sokol Lomnička 3. M 28:44
59 Borek Jiří 1980 Sokol Lomnička 2. M 28:48
60 Horký Vladislav 1982 Sokol Lomnička 2. M 28:49
61 Chromý Mirek 1983 Kontest Tišnov 1. M 28:53
62 Horký Vladislav 1982 Sokol Lomnička 4. M 29:10
63 Chromý Bořivoj 1953 Kontest Tišnov 4. V 29:27
64 Horký Vladislav 1982 Sokol Lomnička 1. M 29:29
65 Maixner Václav 1941 Tišnov 3. V 29:47
66 Čech Jaroslav 1967 Drásov 4. M 29:51
67 Falconi Alessandro 1970 Tišnov 3. M 30:33
68 Hnízdil Aleš 1984 Sokol Lomnička 2. M 30:46
69 Hnízdil Aleš 1984 Sokol Lomnička 3. M 31:35
70 Frýbová Yvette 1984 Kontest Tišnov 1. Z 31:44
71 Ferov Milan 1960 Tišnov 4. V 31:50
72 Egerová Žaneta 1985 Borač 1. Z 32:36
73 Šedá Eva 1975 Sokol Doubravník 3. Z 32:37
74 Maixner Václav 1941 Tišnov 4. V 32:37
75 Falconi Alessandro 1970 Tišnov 4. M 32:57
76 Hampl Lukáš 1986 Fryšava 2. M 33:40
77 Topinková Linda 1981 Sokol Lomnička 2. Z 33:52
78 Hrabcová Petra 1971 Sokol Lomnička 2. Z 34:10
79 Válek Jaroslav 1933 Štěpánovice 1. V 35:40
80 Drha Luboš 1944 Tišnov 4 V 38:26
81 Bednář Oldřich 1959 Sokol Předklášteří 3 V 46:34
82 Vejrosta Pavel 1973 Sokol Předklášteří 3 M 46:34
83 Bednářová Lenka 1964 Sokol Předklášteří 3 Z 46:57

6



Lomnička 31. 12. 2002

Jednotlivé ročníky

1. ročník

Účast: 21
Celkový vítěz: Karel Zourek 22:33 (TR)
Vítěz muži Karel Zourek 22:33
Vítěz veterán: Bořivoj Chromý 23:47
Vítězka ženy: Yvette Frýbová 31:44

2. ročník

Účast: 19
Celkový vítěz: Miroslav Havlík 22:42
Vítěz muži: Pavel Hrabec 23:27
Vítěz veteráni: Miroslav Havlík 22:42
Vítězka ženy: Petra Novotná 24:24

3. ročník

Účast: 23
Celkový vítěz: Miroslav Havlík 22:34
Vítěz muži: Petr Otiepka 23:10
Vítěz veteráni: Miroslav Havlík 22:34
Vítězka ženy: Petra Novotná 24:24

4. ročník

Účast: 20
Celkový vítěz: Miroslav Havlík 23:14
Vítěz muži: Jiří Chlup 24:22
Vítěz veteráni: Miroslav Havlík 23:14
Vítězka ženy: Petra Novotná 28:03

7



Silvestrovský běh 2002
Vzniklo z inciativy Pavla, Jendy, Laca a Jirky.

První a poslední vydání
Vysázel jb.
Vysázeno systémem LATEX
Tisk: jb.

Náklad 20 výtisků.
c©jb., 2002
Neprodejné

Neprošlo jazykovou úpravou


